公告编号：2021-011

使公司会计核算符合有关规定。能够更加准确的反映公司实际经营状况，没有损

害公司和全体股东的合法权益，提高了公司财务信息质量。关于该差错更正事项

的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害股东利益

的情形，同意对前期会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对本次差错更正事项出具了专项说明，

详见公司于 2021年 4 月 28日在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台

上披露的《无锡市东杨新材料股份有限公司 2020 年度会计差错更正的专项说

明》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则》的相关规

定，本次会计差错更正的决议程序合法，依据充分，更正后的财务报表更加客观

地反映了公司的实际经营情况和财务状况，能够更加真实、完整、公允地反映公

司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，监事会同意公司对

本次会计差错进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，

公司对 2019 年度报表进行梳理，对存在的会计差错进行了追溯调整。

1．信用等级较低的已背书或贴现未到期的银行承兑汇票不予终止确认，其

中，已背书未到期的银行承兑汇票 1,704,152.93 元确认为其他流动负债，已贴现

未到期的银行承兑汇票 651,558.00 元确认为短期借款，相应调增期末应收票据余

额 2,355,710.93 元；

2．将信用等级较高的票据余额调整至应收款项融资，调增应收款项融资余

额 1,381,644.22 元，相应调减应收票据余额 1,381,644.22 元；

公告编号：2021-011

3. 将分类为应收款项融资的商业票据贴现发生的贴现息调整至投资收

益，调减投资收益 133,797.36 元，相应调减财务费用 133,797.36 元；

4. 补充计提 2019 年期末应收账款坏账准备，并对应收账款账面价值与计

税基础之前的差异确认递延所得税资产，调减应收账款 455,242.28 元，调增

信用减值损失 455,242.28 元，调增递延所得税资产 68,286.34 元，调减所得税

费用 68,286.34 元，调减盈余公积 77,391.18 元，调减未分配利润 309,564.76

元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 134,896,428.96 1,968,754.99 136,865,183.95 1.46%

负债合计 35,335,421.79 2,355,710.93 37,691,132.72 6.67%

未分配利润 46,925,487.43 -309,564.76 46,615,922.67 -0.66%

归属于母公司所有者权益

合计
99,561,007.17 -386,955.94 99,174,051.23 -0.39%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 99,561,007.17 -386,955.94 99,174,051.23 -0.39%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
26.13% 0.01% 26.14% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
26.30% 0.01% 26.31% -

营业收入 209,274,017.45   209,274,017.45

净利润 25,452,284.69 -386,955.94 25,065,328.75 -1.52%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
25,452,284.69 -386,955.94 25,065,328.75 -1.52%

其中：归属于母公司所有者 25,613,521.81 -386,925.94 25,226,595.87 -1.51%

公告编号：2021-011

的净利润（扣非后）

少数股东损益 - - - -

七、备查文件目录

《无锡市东杨新材料股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议》

《无锡市东杨新材料股份有限公司第二届监事会第八次会议决议》

无锡市东杨新材料股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 28 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录